
 

                                                                                                           č. 2 / květen 2007    

Vážení spoluobčané 
Jarní sluníčko protkalo svými paprsky i naši obec a my bychom Vám chtěli popřát 

krásné a spokojené dny.  
 členové Zastupitelstva obce 

 
U S N E S E N Í    ZASTUPITELSTVA OBCE LUŠTĚNICE 
které se konalo ve Voděradech  dne  26.04.2007
 
-------------------------------------------------------------------------             
 
Usnesení č. 22 
schvaluje hospodaření  obce za 1-3 měsíc roku 2007 
počtem hlasů        10                 proti        0            zdržel se             0             
Usnesení č. 23 
schvaluje rozpočtovou změnu č.1 
počtem hlasů         10                proti        0            zdržel se              0            
Usnesení č. 24 
schvaluje zprávu z auditu 
počtem hlasů          10               proti         0           zdržel se               0           
Usnesení č. 25 
schvaluje prodej pozemku p.č.289/55 v k.ú.Luštěnice  o výměře 308m2 panu Robertu 
Kočkovi za cenu    150,-Kč/m2 , tj. 46 200,-Kč 
počtem hlasů           9               proti           0         zdržel se                  1        
Usnesení č. 26 
schvaluje kontokorentní úvěr od ČS 
počtem hlasů           10              proti          0          zdržel se                 0         
Usnesení č. 27 
schvaluje zřízení živnostenského listu pro Obec Luštěnice , kde předmětem podnikání je 
provozování tělovýchovných a sportovních zařízení sloužících k regeneraci a rekondici 
počtem hlasů           10              proti          0          zdržel se                 0         
Usnesení č. 28 
a).schvaluje  vstupné na koupaliště ve výši:  
dospělí 25,-Kč , děti do tří let a důchodci 5,- Kč,děti do 18 let 15,-Kč 
počtem hlasů            9               proti          0          zdržel se                 1         
b). schvaluje pronájem občerstvení  v měsících 5-9 ve výši 15 000,-Kč/měsíc 
                                                              v ostatních měsících 2 000,-Kč/měsíc 
počtem hlasů           10              proti          0          zdržel se                 0         
 



usnesení č. 29 
schvaluje smlouvu č.1700 o pronájmu pozemků mezi Obcí Luštěnice a ZD Luštěnice 
počtem hlasů          10               proti        0            zdržel se               0           
usnesení č.30 
schvaluje pověření v jednání ohledně autobusové dopravy směr Benátky nad Jizerou – Praha , 
kromě členů zastupitelstva i pana Jaroslava Skalníka ze Sluneční 
počtem hlasů          10               proti           0         zdržel se                0           
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
STUDNY A  JEJICH POVOLENÍ  
 
Jelikož se stále častěji ptáte na studny a jejich povolení , nabízíme Vám  několik                 
přehledných  informací k tomuto tématu . 
Komu platné povolení k odběru vod nezaniká 
 

- odběry podzemních vod ze studní vybudovaných před 1.1. 1955 realizované (využívané) 
fyzickou osobou mimo rámec jejího podnikání  / Odběry podzemních vod ze studní 
vybudovaných před 1.1.1955 realizované fyzickou osobou mimo rámec její podnikatelské 
činnosti, a to bez nutnosti mít takový odběr povolen na základě fyzicky existujícího 
individuelního správního aktu = povolení / tzn. tato osoba  nemusí mít v ruce žádný papír a 
přesto se takový odběr podzemní vody považuje za POVOLENÝ /      Žádat nemusí ! 

 
- odběry ze studní vybudovaných po  1.1. 1955 realizované (využívané) fyzickou osobou mimo 

rámec jejího podnikání s platným povolení k odběru podzemních vod                                       
Žádat musí ! 

Kdo povolení nepotřebuje?
 

- ten, kdo podzemní nebo povrchovou vodu neodebírá (např. má studnu a nepoužívá ji) 
      -     ten, kdo odebírá povrchovou vodu bez technického zařízené (užívá např.vědro, konev, kýbl) 
      -     ten, kdo zachycuje povrchovou vodu jednoduchým zařízením na jednotlivých              
pozemcích (např.jednoduché jímky nebo zachycení okapem a následné  využití na zalévání) 
Přelomová data
  

- 1.1. 1955 a 31.12. 2001 
- povolení, která nabyla účinnosti po datu 31. 12. 2001, nezanikají a to bez ohledu na 

to, zda vodu odebírá fyzická či právnická osoba 
 

Prokazování stáří studny 
k doložení stáří může postačit např. i dokumentace ke stavbě, u které je studna 

umístěna, svědecká výpověď nebo čestné prohlášení majitele 
 
Studny jednotlivých  fyzických osob / domácností /bez povolení     
Studna bez povolení k odběru   - pokud dochází k odběru podzemní vody bez platného 
povolení  je žádost o vydání takového  povolení na místě!!!!! 
 
 
 
 



Studna bez stavebního povolení 
 

- v případě, že se ke stavbě nedochovaly žádné doklady ani dokumentace k ní,     i taková stavba 
je považována za řádně povolenou a kolaudovanou vždy, pokud vodoprávní úřad 
prokazatelně nezjistí, resp. vlastník studny sám neprohlásí, že studna byla postavena bez 
stavebního povolení !!!!! 

                                                                    Čerpáno  Z MAGISTRÁTU MĚSTA Ml.Boleslav- odbor  Životního prostředí 
                                                    

Časté dotazy 
1.        Jsem fyzická osoba nepodnikající a mám u své nemovitosti studnu postavenou 

někdy kolem roku 1925. Musím žádat o nové povolení? 
 Nemusíte. Odběr podzemní vody ze studny vybudované před 1.1.1955 se považuje za povolený, 

nehledě na to, že v listinné podobě žádné rozhodnutí vydáno být nemuselo. Pokud zároveň 
odběr podzemní vody slouží, podle prohlášení odběratele, k individuálnímu zásobování 
domácnosti pitnou vodou (tzn. např. k vaření, splachování WC, zalévání zahrady, mytí vozidla, 
napájení zvířat apod.), považuje se odběr za povolený i po 1.1.2008 a o žádné nové povolení 
není třeba žádat. Není podstatné, zda se jedná o zásobování domácnosti v místě trvalého bydlení 
nebo jinde, např. v místě rekreační chaty či chalupy. 

2.        Jsem fyzická osoba nepodnikající a mám u své nemovitosti studnu postavenou 
v roce 1975. Žádné povolení k odběru vody nemám. Mám o něco žádat? 

 Odebírat podzemní vodu ze studny vybudované po 1.1.1955 lze pouze na základě platného 
povolení příslušného správního orgánu (vodohospodářského orgánu, popř. dnes vodoprávního 
úřadu). Pokud o vydání povolení nebylo v minulosti požádáno a povolení nebylo vydáno, je 
nezbytné co nejdříve o vydání povolení požádat pověřený obecní úřad. Jejich seznam naleznete 
na těchto stránkách. 

3.       Co mám dělat jako fyzická osoba (nepodnikám), pokud mám studnu po roce 1955 
a mám ji uvedenou pouze v kolaudační rozhodnutí k domu ?
Pokud je uvedené rozhodnutí pouze kolaudačním rozhodnutím Vašeho domu, měl byste 
neprodleně požádat příslušný vodoprávní úřad, kterým je pověřený obecní úřad, o vydání 
povolení k odběru podzemní vody z Vaší studny. Formulář žádosti („Žádost – odběr 
domácnost“) je k dispozici na portálu www.zanikpovoleni.cz

nebo v listinné podobě na vodoprávním úřadu, kde Vám v případě potřeby s jeho vyplněním 
pomohou. 

4.    Jak mám doložit, že studna byla vybudovaná před 1.1.1955 ?
Zjednodušeně lze říci, že k doložení stáří může postačit např. i dokumentace ke stavbě, u které 
je studna umístěna. Jako v každém jiném řízení je možné k provedení důkazů užít všech 
důkazních prostředků, které jsou vhodné ke zjištění stavu věci (tj. prokázání stáří studny) a které 
nejsou získány nebo provedeny v rozporu s právními předpisy. Jde např. o listiny či svědeckou 
výpověď. 

Další informace :  www.mze.cz ,  www.lustenice.cz,  Magistrát města Mladá Boleslav – Životní prostředí 

 

 
 
Chovatelé ZO ČSCH Luštěnice hodnotili svoji činnost za r.2006 

Chovatelé  ZOČSCH Luštěnice se sešli dne 25.3.2007 na své 48. výroční schůzi, aby 
zhodnotili výsledky své činnosti za rok 2006. Úspěšní byli na výstavách a soutěžích. Na okresní 
soutěžní výstavě v Dobrovici se naše ZO umístila na 4-6. místě z 12 organizací. Karel Jakubův starší 

http://www.zanikpovoleni.cz/
http://www.mze.cz/
http://www.lustenice.cz/


se umístil se svým chovem králíků Nb na 2. místě z 86 chovatelů okresu Mladá Boleslav.  Získal tak 
opět putovní pohár nejlepšího chovatele ZO ČSCH Luštěnice. Úspěšná je naše činnost ve výchově 
chovatelské mládeže. Na schůzi předseda p.Moucha předal 10 mladým chovatelům členské legitimace 
a tím byla rozšířena naše chovatelská základna. Nyní je v ZO Luštěnice 13 dospělých chovatelů a 16 
mladých chovatelů. Karlovi Jakubův mladšímu  a Veronice  Stružské  předal p.Moucha knihy za 
úspěšnou reprezentaci ZO Luštěnice na celostátní soutěži „Chovatelská dovednost mládeže“ konané 
v srpnu 2006 Hradci Králové.  
 
Dolečková Marcela 
 
ODDÍL KOPANÉ  
  
Vážení a milí příznivci kopané. 

I v letošním roce bychom Vás chtěli pravidelně stručně informovat o událostech, které 
se týkají luštěnického fotbalu. 

Všechna naše mužstva vstoupila do jarní části sezóny 2006 – 2007 s odhodláním 
vybojovat co nejlepší umístění ve své skupině. Průběžně jsme na tom takto: 

Minižákům sezóna teprve začne. Budou hrát o udržení v II. divizi minikopané.  
Žáci (okresní přebor) po třech zápasech: 11. místo  - 10 bodů 

                     Dorost  ( I. A) po pěti zápasech:  2. místo  - 43 bodů 
B mužstvo (IV. B) po třech zápasech:  4. místo  - 19 bodů 
A mužstvo (I. B) po pěti zápasech:   2. místo  - 42 bodů 

 
Děkujeme všem ochotným lidem, kteří nám jakýmkoliv způsobem pomáhají a 

podporují klub v jeho činnosti. Zveme Vás na další mistrovská utkání všech našich mužstev: 
 
                             Žáci                                                           Dorost 
6. 5.   10:30     Luštěnice – Bezno                         13. 5.  10:15  Luštěnice - Litol 
13. 5. 10:30     Luštěnice – Předměřice                 27. 5.  10:15  Luštěnice – AFK Pečky 
27. 5. 10:30     Luštěnice – Bělá pod Bezdězem   10. 6.  10:15  Luštěnice – Dolní Bousov 
                         B mužstvo                                                  A mužstvo 
6. 5.   17:00     Luštěnice – Chotětov                   12. 5.  10:30  Luštěnice - Kralupy 
20. 5. 17:00     Luštěnice – Kochánky                 26. 5.  10:30  Luštěnice - Rejšice 
2. 6.   17:00     Luštěnice – Bezno „B“                  9. 6.  10:30  Luštěnice – Kropáčova Vrutice 
 

V důsledku vysokého počtu zraněných hráčů se nám v současné době nedaří až tak, 
jak bychom si přáli. Přijďte nás podpořit i Vy!  
 
 ZE ŽIVOTA ŠKOLY

Soutěž Paragraf 11/55 
 

V naší základní škole se 9.3. uskutečnilo školní kolo vědomostní postupové soutěže Paragraf 
11/55. Tento celostátní projekt má za cíl zvýšit právní povědomí žáků a přiblížit dětem právní řád ČR. 
Motto soutěže je:“Dodržovat zákony je normální.“ 

Soutěže se účastnilo pět čtyřčlenných družstev, kterým fandili jejich spolužáci z druhého 
stupně. Vítězné družstvo ve složení Jolana Řípová, Radek Hrdlička, Dominik Skalník, Tomáš 
Hrdlička ml. a David Marhan reprezentovalo naši školu v oblastní kole v Brodcích, kde skončilo těsně 
čtvrté. 

Den Země 
Základní škola si 24.4. jako každý rok připomněla celosvětový Den Země (22.4.). 



Každá třída dostala dva hlavní úkoly: uklidit určenou část obce a zpracovat ekologický projekt. 
Jednotlivé projekty jsou představeny ostatním žákům v prostorách školy.  

24. duben byl využit i jako den , kdy se ZŠ zapojila do celosvětové kampaně s názvem 
„Miliarda stromů pro planetu Zemi.“ Cílem této kampaně je během roku 2007 vysadit na celém 
světě nejméně miliardu stromů. Žáci základní školy v rámci této akce vysadili sedm nových stromů, 
které zakoupila firma SEQANA Náchod , v  areálu koupaliště v Luštěnicích. 
 
JEDEME NA TÁBOR   
Vážení rodiče, 

pokud jste se ještě nerozhodli jak zatraktivnit vašemu dítku letošní prázdniny, připravili  jsme 
pro vás  nabídku letního tábora pro věkovou kategorii chlapců a děvčat 8 – 12 let. 
Tábor je limitován na kapacitu 10 děvčat + 10 chlapců + 4 vedoucí + prof. kuchař. 
 

Tábor je součástí skautských aktivit střediska „Povodeň“ v Benátkách nad Jizerou pro děti 
neorganizované a uskuteční se v termínu  
4. – 18. srpna.2007 v malebné lokalitě meandrů řeky Ploučnice u obce Hradčany na Českolipsku. 
Tábor bude mít tábornicko - turistickou tematiku s těmito prvky: 
      -     táboření  

- turistika za poznáním okolí (jednodenní až dvoudenní výpravy) 
- rukodělné práce 
- uzlování, lasování, vaření, základy lezení, raftování 
- poznávání přírody  
- hry, koupání 
- přednáška ochránců přírody 

Ubytování bude zajištěno vždy po čtyřech účastnících ve stanech Mamája , vybavených vojenskými 
lůžky s matrací. 
Cena tohoto 15 denního tábora je stanovena na 3200 Kč. 
(tato cena v sobě zahrnuje pojištění v rámci pobytu) Seznam věcí vám bude předán se závaznou 
přihláškou. Veškeré informace obdržíte na tel.čísle 606632411 na emailu lubos.chadalik@skoda-
auto.cz na internetových. stránkách www.taborploucnice.wz.cz 
Na váš kontakt a dotazy k této akci se těší  Luboš Cháďa Chadalík, vůdce již 14 letních táborů 
(s vůdcovskými zkouškami, praxí v práci s dětmi) a kolektiv vedoucích, který udělá pro 
zajištění pohody vašich dítek maximum. 
 
B l a h o p ř e j e m e 
 
Upřímně blahopřejeme všem našim spoluobčanům, kteří oslavili či oslaví významná životní 
jubilea. Jsou to: 

 
Blecha Václav                           Lang František 
Blábolilová Věra  Novák Pavel 
Dvořák Václav                         Rabochová Milada 
Havlíčková Jana  Říha Ladislav 
Horáčková Marie              Soukupová Zdeňka 
Kárová Věra               Studecká Petruška 
Kašparová Jiřina                    Studená Zdeňka 
Kličková Marie             Veselý Karel  
Koťátko Jaroslav             Vinklářová Charlota 
Lacina Vlastimil                     Vyšohlíd Václav 

            Zezulová Zdeňka 
                                                   
Všem přejeme hlavně hodně zdraví, štěstí, lásky a spokojenosti v osobním životě. 
 

mailto:lubos.chadalik@skoda-auto.cz
mailto:lubos.chadalik@skoda-auto.cz


PŘIPRAVOVANÉ  AKCE  
 
Základní škola  v Luštěnicích  Vás zve  dne 10.5.2007  od 15.45 hod.  na již  2.ročník 
pěvecké soutěže   ,,  LUŠTĚNICKÝ  SLAVÍČEK ,, 
Žáci i učitelé Vás na tuto akci srdečně zvou , přijďte s námi strávit  příjemné  chvíle . 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------                             
 
Kulturní komise  OU Luštěnice  Vás zve na tyto akce : 
 
 

Sobota 2.června 2007 od 14:00 hodin 
Luštěnice – Koupaliště 

--------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Na rozlučku s prázdninami 
 
 
 

Sobota 8. září 2007 od 14:00 hodin 
Luštěnice – Zelená 

 
DNE 8.5.2007  se koná tradiční pietní akt  položení věnců padlým 
   Voděrady  v 18.30 hod. 
   Luštěnice  v 19.00  hod. 
 
DNE  19.5.2007 se koná ORIENTAČNÍ BĚH  na trati v prostoru lesa bývalého 
VVP Milovice – Mladá ,mezi obcemi Luštěnice ,Brodce nad Jiz.  a Benátky n.Jiz 
Start – Luštěnice  - Sluneční  
Běh pořádá  : SKOB Sig-Mat Mladá Boleslav 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
NABÍDKA ZAMĚSTNÁNÍ 
Restaurace Na Rohu v Luštěnicích přijme kuchaře/ku, servírku, brigádníky a pomocnou sílu 
(vhodné i pro důchodce), možnost výdělku až 12 000Kč.  
Kontaktní osoba Miroslav Litera - tel.:736 /725 805. 
 
 
CUKROVAR Dobrovice hledá zaměstnance do HPP na pozice strážný /strážná. 
Podmínky : práce na osobní a nákladové vrátnici,pochůzková a kontrolní činnost, 
Nepřetržitý provoz – 12 –ti hod. služby , odměna 70,- Kč/hod.+příplatky za práci v noci a  
o víkendu,přesčas. 
Požadavky: zodpovědnost, spolehlivost, schopnost komunikace a práce v kolektivu 
Kontakt: tel.724 503 640 , e-mail:hlozek.vaclav@tegus.cz 
 
 
KONTAKTY   OBCE: Obecní úřad  Tel.:    326 357 139   podatelna, E-mail:   obec@lustenice.cz
                                                             www.lustenice.cz 

mailto:obec@lustenice.cz

	 členové Zastupitelstva obce 

